PREFEITURA DE UNAí
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n.° 191/2018/SEGOV

Unai, 20 de agosto de 2018.

Referência: Oficio n° 76/GSC

Senhor Presidente,

Informo que conforme solicitação desta Egrégia Casa Legislativa segue em anexo, cartas
de anuência dos herdeiros necessários de Sebastião Malaquias Rodrigues, acerca da anuência formal dos
mesmos em prol da legitimação de posse do imóvel situado na Rua Amélia Gaia, n° 44, Vila São
Sebastiao, objeto do Projeto de Lei n° 10/2018.

Sendo o que se apresenta para o momento, despeço-me renovando protestos de elevada
estima, consideração e apreço.

Atenciosamente.

i 	DESPACHO
ízi DOD CIENCIA
O INCLUA-SE NO EXPEDIENTE

\‘, O ENCAWNBAB RESPOSTA
Es fr.,4tx.c,  • --__-_-_-_—_-- ___, . 	t
siji - i=2  ij:i_lt las

Ao Exmo. Senhor
Vereador Olímpio Antunes Ribeiro Neto
Presidente da Câmara Municipal
CEP: 38.610-000 - Unai-MG

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38610-000 Unai - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunal.mg.gov.br

^UES VALE

Unai/MG, 10 de junho de 2018
F018,-,0p5

27. ISS: R$018,TotR$6,47/
E CASTRO-ESCREVFN r
lo: C0536502

810 002-29.el 910: RE

ao;;TELE1m,676-i8i13176M16,

TERMO DE ANUÊNCIA — LEGITIMAÇÃO DE POSSE

Eu, MARIA MADALENA RODRIGUES, brasileira, solteira, portadora do RG

M 1653-554, e do CPF n8  627.320.506-06, residente e domiciliada à Rua Amélia

Gaia 44, Vila São Sebastião, Unaí — MG, una das filhas de Sebastião Malaquias

Rodrigues, conforme se infere em Certidão de óbito de n8  0360040155 2015 4

0026 126 0012495 12 anexa ao presente, pelos motivos de fato e de direito a

seguir aduzidos, vem mui respeitosamente à presença desta Municipalidade

declarar e requer o que se segue:

Comunico e assino abaixo no presente TERMO DE ANUÊNCIA que estou

plenamente de acordo com a Transferência de Legitimação de Posse do imóvel

situado à Rua Amélia Gaia 44, Vila São Sebastião, Unaí — MG, em favor de

MARIA APARECIDA SILVEIRA RODRIGUES, viúva de Sebastião Malaquias

Rodrigues, transferindo-lhe além da posse do referido bem, o pleno domínio,

direito e ação sobre .o citado bem, para que use goze e disponha como seu que

MARIA MADALENA RODRIGUES
RG 1N2  1653554

HEEEFi tiRiS Dá UNA' (MC
CNPJ 18.125.161'0001-77

AUTENTICAÇÃO
Confere com o original. Dou f.

Jnai(MG) 	S 	-1 :2.1A

Unai/MG, 04 de julho de 2018

.payAr_
OBERTO RODRIGUES

RG /.4P 11.657.349

TERMO DE ANUÊNCIA — LEGITIMAÇÃO DE POSSE

Eu, ROBERTO RODRIGUES, brasileiro, casado, portador do RG nQ 11.657.349

SSP/MG, e do CPF 053290.116-98, residente e domiciliado na Rua Afrânio

Gonzaga, riQ  174, Bairro Canaã, Unai/MG, CEP: 38.610-000, um dos filhos de

Sebastião Malaquias Rodrigues, conforme se infere em Certidão de óbito de rIQ

0360040155 2015 4 0026 126 0012495 12 anexa ao presente, pelos motivos de fato

e de direito a seguir aduzidos, vem mui respeitosamente à presença desta

Municipalidade declarar e requer o que se segue:

Comunico e assino abaixo no presente TERMO DE ANUÊNCIA que estou

plenamente de acordo com a Transferência de Legitimação de Posse do imóvel

situado à Rua Amélia Gaia, 44, Vila São Sebastião, Unaí — MG, em favor de

MARIA APARECIDA SILVEIRA RODRIGUES, viúva de Sebastião Malaquias

Rodrigues, transferindo-lhe além da posse do referido bem, o pleno domínio,

direito e ação sobre o citado bem, para que use, goze e disponha como seu que

é.

171+19£ SO3
30 O 	1,1123■0■0,311

ifiWitt 11,1}1 LE 	',J

CNPJ 18 125 16110031 17

AUTENTICAÇÃO
Confere como original. Do.,

Una[ (MG)  , 5
n&kilu,A

TERMO DE ANUÊNCIA — LEGITIMAÇÃO DE POSSE

Eu, JOÃO EVANGELISTA RODRIGUES, brasileiro, casado, portador do RG

M 1163280, e do CPF M 59854995615, residente e domiciliado no Núcleo Rural

Santos Dumont 2, Chácara 51, BR 250, Planaltina/DF, um dos filhos de Sebastião

Malaquias Rodrigues, conforme se infere em Certidão de óbito de ri' 0360040155

2015 4 0026 126 0012495 12 anexa ao presente, pelos motivos de fato e de direito

a seguir aduzidos, vem mui respeitosamente à presença desta Municipalidade

dedarar e requer o que se segue:

Comunico e assino abaixo no presente TERMO DE ANUÊNCIA que estou

plenamente de acordo com a Transferência de Legitimação de Posse do imóvel

situado à Rua Amélia Gaia, 44, Vila São Sebastião, Unaí — MG, em favor de

MARIA APARECIDA SILVEIRA RODRIGUES, viúva de Sebastião Malaquias

Rodrigues, transferindo-lhe além da posse do referido bem, o pleno domínio,

direito e ação sobre o citado bem, para que use, goze e disponha como seu que

é.

Unai/IVIG, 11 de junho de 2018

o LA p fon-O r  ir
O EVANGELISTA DRIGUES

RG 1‘8' 1163280

PREFEITURA DE UNAI (MG.
CNPJ 18.125.16110001-77

AUTENTICAÇÃO
Confere com o originai. Dou

Unal (MG) 	\- I  í e-c)

Jnai (MG)

TERMO DE ANUÊNCIA — LEGITIMAÇÃO DE POSSE

55-

Eu, MARIA LUCIA RODRIGUES, brasileira, casada, portador do RG

916133, e do CPF n- 52382478691, residente e domiciliada à Rua 9, número 591,

Bairro Centro, CEP: 86.140-000, Primeiro de Maio/PR, uma das filhas de

Sebastião Malaquias Rodrigues, conforme se infere em Certidão de óbito de nQ

0360040155 2015 4 0026 126 0012495 12 anexa ao presente, pelos motivos de fato

e de direito a seguir aduzidos, vem mui respeitosamente à presença desta

Municipalidade declarar e requer o que se segue:

Comunico e assino abaixo no presente TERMO DE ANUÊNCIA que estou

plenamente de acordo com a Transferência de Legitimação de Posse do imóvel

situado à Rua Amélia Gaia, 44, Vila São Sebastião, Unai — MG, em favor de

MARIA APARECIDA SILVEIRA RODRIGUES, viúva de Sebastião Malaquias

Rodrigues, transferindo-lhe além da posse do referido bem, o pleno domínio,

direito e ação sobre o citado bem, para que use, goze e disponha como seu que

e.

Unai/MG, 13 de junho de 2018

MA IA LUCIA RODRIGUES
RG N° 916133

COMARCA DE PRIMEIRO DE UNO. ESTADO DO PARANÁ.
,ERVICO NOTARIA!,
Rua Onze IMO- CEP S6140400-
Foce/Fax (43)3235-1044-
notasePas to cano rio pona@gmail ao
Reconheço VERDADEIRA OU AlllItrn
MARIA LUCIA RODRIGUE

XXxalS','‘ 6 rXt:.-til Ur:R UE Likthi kplicktodcbakk; 13/06/2018..

CNIA118.125.16110001-77

AUTENTICAÇÃO 	 RDA SRA
MAURA NER 	 frANNM (CPRE40.849- 84.68)

Confere com o original. 	 LESA 	 EsewenN do 0~97 426259-53)
fla..“1210103 	 -Emende do Oecio- (CPF 039.592.786.24)
.Emas, ReausasÉ amen* oany is ta enfarado ev ~do

N-s-Sp
DRIGUES

sRecon
Preito
'cot&

go como AUT NT1CA
a(s)firma(s)de:
701-V011215011 14.1.1.140112AS

SaNttsenr• \ã-0
VALDISON MALAQUIAS R

RG N2  3947836

O
- 1._

Ema R$ 4,53, Tx R$ I 49:Ree'RE 0.27, ISS RE0,113 T
ANTONIO AGILSON DE SOUZA-ESCREV

Selo: COS35SSO

PREFEITURA t.):- uNAi (MC
CNPJ 18.125.161/0001-77

AUTENTICAÇÃO
Confere com o original. Dou í.

lnaí (M 	UI g

;ris:Siarão
o

35990 Em T

TERMO DE ANUÊNCIA- LEGITIMAÇÃO DE POSSE

Eu, VALDISON MALAQUIAS RODRIGUES, brasileiro, casado, portador do

RG riQ 3947836, e do CPF nQ 034260486-47, residente e domiciliado na Quadra 21,

Lote, setor Norte Mirante Serra 2, CEP: 73751560 Planaltina/GO, um dos filhos

de Sebastião Malaquias Rodrigues, conforme se infere em Certidão de óbito de

n2  0360040155 2015 4 0026 126 0012495 12 anexa ao presente, pelos motivos de

fato e de direito a seguir aduzidos, vem mui respeitosamente à presença desta

Municipalidade declarar e requer o que se segue:

Comunico e assino abaixo no presente TERMO DE ANUÊNCIA que estou

plenamente de acordo com a Transferência de Legitimação de Posse do imóvel

situado à Rua Amélia Gaia, 44, Vila São Sebastião, Unaí - MG, em favor de

MARIA APARECIDA SILVEIRA RODRIGUES, viúva de Sebastião Malaquias

Rodrigues, transferindo-lhe além da posse do referido bem, o pleno domínio,

direito e ação sobre o citado bem, para que use, goze e disponha como seu que

Unal/MG, 11 de junho de 2018

TERMO DE ANUÊNCIA - LEGITIMAÇÃO DE POSSE

Eu, JOSÉ BALTAZAR RODRIGUES, brasileiro, solteiro, portador do RG 1-1Q

1.338.829 SSP/DF, e do CPF n2  o53.531.181-20, residente e domiciliado na Rua

Amélia Gaia 44, Vila São Sebastião, Unaí/MG, CEP.  38 610-000, um dos filhos

de Sebastião Malaquias Rodrigues, conforme se infere em Certidão de óbito de

ng 0360040155 2015 4 0026 126 0012495 12 anexa ao presente, pelos motivos de

fato e de direito a seguir aduzidos, vem mui respeitosamente à presença desta

Municipalidade declarar e requer o que se segue:

Comunico e assino abaixo no presente TERMO DE ANUÊNCIA que estou

plenamente de acordo com a Transferência de Legitimação de Posse do imóvel

situado à Rua Amélia Gaia, 44, Vila São Sebastião, Unai - MG, em favor de

MARIA APARECIDA SILVEIRA RODRIGUES, viúva de Sebastião Malaquias

Rodrigues, transferindo-lhe além da posse do referido bem, o pleno domínio,

direito e ação sobre o citado bem, para que use, goze e disponha como seu que

é.

Unai/MG, 08 de julho de 2018

~-file_erto
JOSE BA TAZAR RODRIGUES

49127

RG N°1 • 	SSP/DF

1411PREFEITURA DE UNAM (MG)
) 	apJ 18 125.161I0021-77

AUTENTICAÇA0 •

/
Confere CO% o origine]. sou

Unal
xCÍ

CARTORIO D9 2t.
AV:JOSÉ LUIZ ADJTa,
CEn3a1 	ELE

Reconheço como AUT NICA
Preitos a(s)firrna(s)de.
jecIvOHT00] -JOSE antraaa

g..... 	......

DE NOTAS

e da tituladdade dos

Emol R$ 4,53,T 	149,R
AND BARREI

erclade
RI 0,27, ISS:R$0,18,T
DE AGUIAR E

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7